



تاریخ
۱۳
آذر
۱۴۰۲
دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز گفت: برداشت زعفران از یک‌صد هکتار زمین‌های زراعی شهرستان نی‌ریز آغازشده است و تا اواخر آذرماه ادامه دارد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز، علیرضا بصیری تصریح کرد: عمده زعفران شهرستان در بخش پشتکوه (مشکان و دهچاه) تولید می‌شود. وی با بیان اینکه متوسط برداشت این محصول در شرایط عادی پنج کیلوگرم در هر هکتار است؛ افزود: امسال نسبت به سال گذشته عملکرد بهتری داشته‌ایم و

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان نی‌ریز: برداشت طلای سرخ در نی‌ریز آغاز شد

پیش‌بینی می‌شود بیش از ۴۰۰ کیلوگرم زعفران برداشت شود. او اظهار کرد: بازده اقتصادی گل‌دهی زعفران از سال سوم کشت نیاز آن شروع می‌شود و برای پنج تا هفت سال متوالی ادامه دارد. بصیری مدت زمان برداشت زعفران را حدود ۲۵ روز اعلام و عنوان کرد: در حال حاضر نبود صنایع بسته‌بندی و تسهیلات مشکلات زعفران‌کاران است. این مقام مسئول ابراز کرد: زعفران به دلیل طعم، بو و رنگ زرد خاصی که دارد در صنعت غذا، شیرینی‌پزی، داروسازی و دیگر صنایع کاربرد دارد.

صفحه
۳
شماره
۳۷۹۹
سال
بیست‌ونهم



خوزستان، با توجه به جایگاه استان خوزستان در زمینه برخی بیماری‌های ژنتیکی، همواره انجام آزمایش و مشاوره ژنتیک در بحث پیشگیری از بیماری ژنتیکی در خانواده اهمیت زیادی دارد.

خجسته با اشاره به اینکه راه‌اندازی آزمایشگاه‌های ژنتیک هزینه بسیار بالایی دارد افزود: استقبال افراد متخصص و پزشکان برای تأسیس مراکز مشاوره ژنتیک بسیار کم است ولی با این حال استان خوزستان از نظر پژوهش‌های ژنتیکی به نسبت استان‌های دیگر یکی از قطب‌های کشور محسوب می‌شود.

بر اساس این گزارش، باتوجه به نبود مراکز مشاوره ژنتیک ویژه افراد ساکن در روستاها، آزمایشگاه ژنتیک مرکز استان خوزستان آماده ارائه خدمات مشاوره و همکاری با عموم متقاضیان است.

مدیرکل پست استان خبر داد؛

رشد ۴ برابری ترافیک پستی خرید اینترنتی خوزستان در آبان ماه

مدیرکل پست خوزستان از رشد ۴ برابری ترافیک پستی خرید اینترنتی استان در آبان ماه خبر داد.

مهران حموله در گفت و گو با ایستا، با اشاره به خرید اینترنتی در خوزستان اظهار کرد: در آبان ماه امسال خوزستان توانست در کشور در بحث قبول خرید اینترنتی رتبه برتری را به خود اختصاص دهد و عملکرد مطلوبی در این حوزه داشته باشد.

وی با اشاره به ترافیک قبول مرسولات پستی خرید اینترنتی افزود: در آبان ماه ترافیک ۲۴ هزار مرسوله در حوزه خرید اینترنتی در خوزستان ثبت شده است.

مدیرکل پست خوزستان عنوان کرد: این میزان ترافیک پستی مرسولات در قالب خرید و فروش اینترنتی در آبان ماه ۱۴۰۲ در مقایسه با سال گذشته رشد ۴ برابری داشته و این رشد به دلیل فراهم شدن بستر مناسب جهت خرید و فروش اینترنتی در استان است.

حموله گفت: در ۸ ماهه امسال کل ترافیک پستی استان خوزستان بیش از ۹ میلیون و ۴۳۳ هزار مرسوله پستی بوده که در استان توزیع و یا به دیگر استان‌های کشور ارسال شده است.

استان کهگیلویه و بویراحمد

زنگ پژوهش در ۱۳ شهرستان و منطقه مدارس کهگیلویه و بویراحمد نواخته شد



در مراسمی به مناسبت هفته پژوهش، زنگ پژوهش به نمایندگی از ۱۳ شهرستان و منطقه استان کهگیلویه و بویراحمد، در دبیرستان دخترانه شاهد ساجوخ نواخته شد. به گزارش ایستا، مرادعلی پیوند، معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد در این مراسم گفت: هر چه کشورهای مختلف عالمانه‌تر با پدیده‌ها در

حوزه پژوهش برخورد کردند، موفق‌تر بودند. معاون پشتیبانی و توسعه منابع انسانی استاندار کهگیلویه و بویراحمد، پژوهش را زیربنایی‌ترین و مهمترین عامل در کاربردی کردن فعالیت‌ها یا راهکار علمی عنوان و خاطرنشان کرد: امیدوارم از پژوهش‌های دانش آموزان در آینده نزدیک استفاده کنیم. حسعلی عزت خوا، مدیرکل آموزش و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد نیز در ادامه این مراسم گفت: ارزش پژوهش را در قرآن اشکار و اصول دین ما بر پایه تحقیق و پژوهش است. شاکله بنیادی پژوهش حق‌گرای است بنابراین باید حق محوری را در پژوهش ایجاد کنیم.

وی یکی از چرخش‌های تحول بنیادین در آموزش و پرورش را امر پژوهش عنوان و اظهار کرد: باید در مدارس مسئله‌سازی کنیم و به دانش آموزان پژوهش محوری را آموزش دهیم.

عزت خواه افزود: مدرسه نقطه شروع فرهنگ‌سازی در امر پژوهش است و خوشبختانه در سال‌های اخیر توجه خوبی به امر پژوهش در مدارس صورت گرفته است.

وی، روی آوردن معلمان و دانش‌آموزان به سمت رویکرد پژوهشی و حاکم شدن فضای پرسشگری و جستجوگری در مدارس را از جمله مواردی دانست که در آموزش و پرورش باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.

وی بیان کرد: تحقیق و پژوهش اساس کار آموزش و پرورش است و کسب علوم مختلف و دست یافتن به قله‌های علمی تنها در سایه تحقیق و پژوهش محقق می‌شود.

همچنین بهادر کرمی، رئیس دانشگاه ساجوخ با بیان اینکه این

قدر که پژوهش اهمیت دارد به آن پرداخته نمی‌شود، گفت:

آن چهار درصد اعتبارات که قرار بود به حوزه پژوهش داده

شود رسید به یک درصد و آن هم چیزی نمی‌شود.

به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ بیش از ۷۱ درصد رشد را نشان می‌دهد.

مدیرکل صمت استان بوشهر به صادرات محصولات پتروشیمی از استان بوشهر پرداخت و بیان کرد: در ۸ ماه امسال حدود ۱۹ میلیون تن محصولات پتروشیمی از گمرکات استان بوشهر به کشورهای هدف صادر شده که نسبت به سال قبل ۱۳ درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایستا به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر، صفوی ارزش این محموله‌های صادراتی را ۷ میلیارد و ۲۶۶ میلیون دلار نام برد و گفت: در این مدت سایر کالاها از گمرکات استان بوشهر به میزان یک میلیون و ۲۵۳ هزار تن صادر شده است.

استان در مرزگان

استاندار هرمزگان: اصالت بافت تاریخی جزیره هرمز حفظ شود



استاندار هرمزگان با اشاره به روند بررسی پیشرفت طرح احیای بافت تاریخی جزیره هرمز گفت: اصالت بافت تاریخی این جزیره باید حفظ شود.

به گزارش ایلنا، مهدی دوستی در نشست بررسی طرح‌های توسعه جزیره هرمز اظهار کرد: هرمز جزیره‌ای ویژه در ایران اسلامی است و باید تلاش کنیم تاریخ پرافتخار و معماری این جزیره را احیا کنیم.

وی افزود: باید توجه شود که احیای بافت تاریخی هرمز به سمت الگوبرداری از حاشیه جنوبی خلیج‌فارس نرود و روح تاریخی آن حفظ شود و فضای سبز جایگاه ویژه‌ای در آن داشته باشد، به این منظور باید از پوشش بومی استفاده کرد. دوستی خاطرنشان کرد: جزیره هرمز این قابلیت را دارد که به محل ویژه‌ای برای جذب گردشگران تبدیل شود و مردم کشور علاوه بر استفاده از جذابیت‌های طبیعی بتوانند سیری نیز در دل تاریخ خلیج فارس و جنوب ایران داشته باشند. در این نشست آخرین پیشرفت اجرایی و طراحی پروژه‌های جزیره هرمز بررسی و تصمیمات لازم اتخاذ شد.

جزیره هرمز که تنگه هرمز برگرفته از نام این جزیره است، دلبرمردان بزرگی در طول تاریخ تاکنون پرورانده و شهدای زیادی در راه حفظ کیان این منطقه تقدیم شده و اکنون به سمت یک جزیره درحال توسعه با محوریت گردشگری پیش می‌رود.

هرمز در میان زمین شناسان به بهشت زمین شناسی مشهور است، جزیره‌ای بیضی شکل و گنبدی نمکی در خلیج‌فارس به مساحت ۴۲ کیلومترمربع و در ۱۶ کیلومتری بندرعباس است.

این جزیره زیبا با حدود هفت هزار نفر جمعیت همواره در طول تاریخ به علت موقعیت استراتژیک دارای اهمیت راهبردی و بازرگانی بوده و هر سال در ایام سفرهای نوروزی پذیرای خیل عظیمی از گردشگران و مسافران از سراسر کشور است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان: وعده وزیر نیو در آبرسانی به شهر لافت و ۱۱ روستای قشم محقق شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: وعده وزیر نیرو در سفر به قشم برای تأمین آب شرب شهر لافت و ۱۱ روستای این جزیره مسیر محقق شد و مشترکاً این مناطق از آب‌شیرین‌کن «قشم‌مولد» تأمین آب شدند.

به گزارش مهر، عبدالحمید حمزه‌پور در جمع خبرنگاران، بیان اینکه وزیر نیرو طی سفر کاری نورزی سال گذشته پس از درخواست مردم قول انعقاد قرارداد خرید تضمینی آب تولیدی این تأسیسات در راستای ارتقای تأمین و پایداری آب مورد نیاز این جزیره را داده بود، افزود: کلنگ اجرای خط انتقال در هفته دولت به دست استاندار هرمزگان به زمین زده شد و قرارداد خرید تضمینی به ظرفیت پنج هزار مترمکعب به امضا رسید.

وی ابراز کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی آبفا، این پروژه مهم آبرسانی تکمیل شد و مردم جزیره قشم شاهد تحقق یکی از وعده‌های مهم دولت سیزدهم با حمایت‌های وزیر نیرو، مدیرعامل شرکت مهندسی و استاندار هرمزگان زودتر از موعد مقرر شدند.

مدیرعامل آبفا هرمزگان ادامه داد: عملیات اجرای خط انتقال از سایت قشم مولد به طول هشت کیلومتر طی روزهای گذشته با انجام عملیات در ۲ نوبت روز و شب به پایان رسید و انتقال آب به مخزن «بی‌پشت» با موفقیت انجام شد. وی گفت ی، در حال حاضر انتقال پنج هزار مترمکعب آب در شبانه روز از سایت قشم مولد برنامه ریزی شده است

استان فکرمی

کازرون

پیوستن فرماندار شهرستان کازرون به پویش ملی سلامت



رئیس شبکه بهداشت و درمان کازرون از پیوستن «محمدعلی بخرد» فرماندار فرمانداری ویژه شهرستان، به پویش ملی سلامت خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، دکتر محسن معینی با اشاره به آغاز پویش ملی غربالگری بیماری فشارخون بالا و دیابت از ۲۰ آبان در سراسر کشور، گفت: دیابت و پُرفشاری خون از عوامل اصلی بروز سکنه‌های قلبی و مغزی است و سن ابتلا به این دو بیماری در کشور کاهش یافته است.

او با بیان اینکه پویش ملی سلامت تا ۲۰ دی ادامه دارد، افزود: هدف از اجرای پویش ملی سلامت، غربالگری و تشخیص زودهنگام بیماران مبتلا به دیابت و فشارخون بالا و کنترل بیماری در افراد بالای ۱۸ سال است.

معینی ضمن قدردانی از فرماندار فرمانداری ویژه کازرون برای مشارکت در این پویش ملی، از آمادگی مجموعه سلامت شهرستان برای استقرار تیم‌های سیاری در ادارات و انجام غربالگری فشارخون بالا و دیابت برای کارکنان دولت خبر داد.

رئیس حوزه سلامت کازرون از تمامی افراد بالای ۱۸ سال دعوت کرد برای مشارکت در پویش ملی سلامت به خانه‌های بهداشت، پایگاه‌های سلامت، پایگاه‌های پزشک خانواده و مراکز خدمات جامع سلامت مراجعه کنند.

بیمار

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

صدور اولین پروانه کسب کشاورزی در بیضا

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از صدور نخستین پروانه کسب کشاورزی از طریق سامانه «سبک» (sabak) اتاق اصناف کشاورزی در این شهرستان خبر داد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی با بیان اینکه در اوایل آذر ماه سال جاری نخستین اتاق اصناف کشاورزی و منابع طبیعی در بین هشت شهرستان جدیدالتاسیس، در بیضا راه‌اندازی شد افزود: تاکنون چهار اتاق اصناف در استان فارس تشکیل شده است.

او اذعان کرد: اتاق اصناف این شهرستان متشکل از دو اتحادیه صنفی زراعت، باغبانی و منابع طبیعی و اتحادیه دام و طیور می‌باشد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اظهار کرد: در بیضا بالغ‌بر ۱۲ هزار بهره‌بردار بخش کشاورزی وجود دارد که از این تعداد تاکنون ۲۵۰۰ نفر، عضو اتحادیه‌های کشاورزی هستند.

به گفته وی؛ اتاق اصناف امکان صدور شناسنامه باغ و پروانه کسب کشاورزی در ۶۶۰ کد شغلی زیر بخش حوزه کشاورزی را دارد.

مویدی تصریح کرد: پروانه کسب کشاورزی توسط اتحادیه‌های صنفی کشاورزی، پس از اخذ مدارک و مستندات شغلی و حرفه‌ای و بررسی میدانی از واحد صنفی صادر می‌شود و با عنایت به صحت اعتبار آن در موارد لزوم می‌تواند مورد استناد در تمام مراجع قانونی قرار گیرد.

این مقام مسئول گفت: عمده اهدافی که در اتاق اصناف دنبال می‌شود، ساماندهی، سازماندهی، نظم‌بخشی و درنهایت دفاع از اصناف کشاورزی و افزایش مسئولیت در قبال حمایت از حقوق کشاورزان در سطحی بالاتر و استانی است.

ارستانجان

نذر سبز در طبیعت ارستانجان

پویش نذر سبز طبیعت در مناطقی از مراتع شهرستان اجرا شد.
خبر/ داوور یزدانی: در این پویش که همزمان با شروع بارش‌ها و فصل کشت گیاهان و درختچه‌های جنگلی انجام شد، ابتدا کاووس رضایی فرماندار شهرستان مطالبی پیرامون ارزش و اهمیت منابع طبیعی و همچنین حفاظت از منابع طبیعی و مناطق بذر کاری شده بیان کرد.